
 1

 
                                                                            Z á p i s 
 
z 25. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 17. března 2011 od 13 hodin v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 
 
Přítomni:   Ing. Václava Domšová,  Karel Švenka, Jiří Gangur, JUDr. Libuše Růčková,  

Ing. arch. Jan Falta, PaedDr. Marta Pohnerová, Ing. Vladimír Derner, PhDr. Jiří 
Štěpán, Ph.D. 

 
Omluveni:  Vladimír Pejřil, Jiří Žák, PaedDr. Josef Lukášek, Věra Hlostová, Marek Dvorský 
 
Program jednání: 

 
  1.  informace o došlých žádostech o dotaci z dotačních programů v oblasti kultury  
  2.  oficiální sdělení NIPOS Artama Praha o přemístění celostátní přehlídky dětského 

divadla Dětská scéna  
  3.  dotace určená na setkání krajkářek ve Vamberku  
  4.  informace o změnách ve správních a dozorčích radách obecně prospěšných 

společností  
  5.  využití budovy bývalého Ústavu hluchoněmých se sídlem Pospíšilova 356, 500 03 

Hradec Králové  
  6.  různé, diskuze  
 
 
Jednání v 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Václava Domšová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
Program 25. jednání výboru byl jednomyslně schválen. 
 
K bodu 1 
informace o došlých žádostech o dotaci z dotačních programů v oblasti kultury  
Ing. Zadrobílek (odbor GD) informoval o došlých žádostech o dotace z dotačních programů 
v oblasti kultury. V dotačním programu na podporu kulturních aktivit došlo 166 žádostí, celková 
alokovaná částka je 1 300 tisíc Kč, v programu na obnovu památkového fondu 117 žádostí, 
částka 2 200 tisíc Kč, v programu na podporu publikační činnosti 45 žádostí, částka 300 tisíc Kč, 
v programu na obnovu historických varhan došlo 18 žádostí, částka 1 200 tisíc Kč. Z přebytku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 byly dotační programy v oblasti kultury 
posíleny o částku 8 800 tisíc Kč. Výbor doporučuje posílit dotační program na podporu 
kulturních aktivit o částku 700 tisíc Kč na celkové 2 mil. Kč, program na obnovu památkového 
fondu o 7 800 tisíc Kč na celkových 10 mil. Kč a program na podporu publikační činnosti o 300 
tisíc Kč na celkových 600 tisíc Kč. Termíny jednání hodnotící komise jsou stanoveny na 7. a 14. 
dubna 2011. 
 Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 



 2

 USNESENÍ 25/14/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o došlých žádostech o dotace z dotačních programů vyhlášených pro rok 

2011 v oblasti kultury a památkové péče 
II.  d o p o r u č u j e  
  posílit dotační program určený na podporu kulturních aktivit o částku 700 tisíc Kč, 

dotační program určený na podporu publikační činnosti o částku 300 tisíc Kč a 
dotační program určený na obnovu kulturních památek o částku 7 800 tisíc Kč 

 
K bodu 2 
oficiální sdělení NIPOS Artama Praha o přemístění celostátní přehlídky dětského divadla 
Dětská scéna   
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu NIPOS Artama, spolupořadatel 
celostátní přehlídky Dětská scéna, zaslalo dne 2. března 2011 oficiální sdělení o přesunutí 
celostátní přehlídky Dětská scéna z Trutnova do Pardubického kraje. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o projekt s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého, na jehož konání je vyčleněna částka 
100 tisíc Kč, doporučuje výbor tuto částku ponechat na posílení stávajících akcí se záštitou rady. 
Konkrétní návrh na rozdělení této částky bude jedním z bodů příštího jednání výboru. 
 Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 25/15/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  oficiální sdělení NIPOS Artama Praha o přemístění celostátní přehlídky dětského 

divadla Dětská scéna do Pardubického kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  ponechat částku ve výši 100 tisíc Kč původně určenou na realizaci Dětské scény na 

posílení stávajících kulturních akcí s travou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
 
K bodu 3 
dotace určená na setkání krajkářek ve Vamberku  
Mezinárodní setkání krajkářek ve Vamberku je rovněž projektem s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje. Tato akce ve spojení s Bienálem české krajky se koná jednou za dva 
roky, ovšem Krajkářské slavnosti se konají ve Vamberku každoročně. Město Vamberk poslalo 
dne 15. března 2011 písemnou žádost, aby trvalá záštita rady byla rozšířena i na konání 
Krajkářských slavností a aby finanční částka ve výši 40 tisíc Kč tak byla městu poskytnuta 
každoročně. Výbor žádost města Vamberku svým doporučením podpořil.  
 Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 



 3

 USNESENÍ 25/16/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádost města Vamberk týkající se trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje nad 

konáním Mezinárodního setkání krajkářek ve Vamberku 
II.  d o p o r u č u j e  
  poskytovat částku určenou městu Vamberk na realizaci Mezinárodního setkání 

krajkářek každoročně a to na Krajkářské slavnosti ve Vamberku 
 
K bodu 4 
informace o změnách ve správních a dozorčích radách obecně prospěšných společností  
J. Vydarená informovala o usnesení Rady města Hradce Králové č. RM/2011/274 ze dne 1. 
března 2011, kterým rada města jmenovala novou členkou správní rady Klicperova divadla o. p. 
s. Mgr. Lenku Jaklovou, členkou správní rady Divadla Drak, o. p. s. Mgr. Naďu Štěrbovou a  
členkou dozorčí rady Divadla Drak, o. p. s. Petru Čepovou. Město Hradec Králové zajistí zápis 
změn v rejstříku obecně prospěšných společností. 
   
 
  
USNESENÍ 25/17/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o změnách ve správních a dozorčích radách Klicperova divadla o. p. s. a 

Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla, o. p. s. 
 
K bodu 5 
využití budovy bývalého Ústavu hluchoněmých se sídlem Pospíšilova 356, 500 03 Hradec 
Králové  
Ing. Derner představil v připravené prezentaci návrh využití budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých v Hradci Králové, která je majetkem kraje. Informoval o možnostech, jakým 
způsobem lze s tímto majetkem naložit: 1. budovu prodat, 2. budovu ponechat v majetku kraje 
a postupně ji pro potřeby kraje rekonstruovat, 3. pronajmout budovu Správě nemovitostí, která 
by ji rekonstruovala a následně pronajímala. Výbor pro kulturu se připojuje k doporučení 
finančního výboru budovu neprodávat a naopak ji postupně rekonstruovat a v budoucnu využít 
pro vlastní příspěvkové organizace, které jsou v současné době v cizích prostorách. 
Pan Švenka připomněl, že by měl KÚ stanovit koordinátora stavebních prací. 
                Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 25/18/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  



 4

  prezentaci Ing. Dernera o využití budovy bývalého Ústavu hluchoněmých se sídlem 
Pospíšilova 356, 500 03 Hradec Králové 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  prodej budovy bývalého Ústavu hluchoněmých 
III. d o p o r u č u j e  
  ponechat budovu bývalého Ústavu hluchoněmých ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje a postupně ji rekonstruovat pro potřeby kraje 
 
K bodu 6 
různé, diskuze  
Ing. Domšová informovala o právě probíhající konferenci Vojenské památky a cestovní ruch, 
která se koná ve dnech 17. - 18. března 2011 v kongresovém centru Aldis, a. s. Hradec Králové. 
 
 USNESENÍ 25/19/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci předsedkyně výboru Ing. Domšové o probíhající konferenci Vojenské 

památky a cestovní ruch 
 
 
 
 
Závěr 
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast při jednání a 
vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 14:30 hodin jednání ukončila. 
Příští mimořádné jednání se uskuteční dne 7. dubna 2011 od 13 hodin v budově Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje. Při tomto jednání se budou posuzovat žádosti o dotace 
z dotačního programu KPG012011 - Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních 
kulturních aktivit a KPG032011 - Podpora publikační činnosti a literatury. 
 
 
 
 
 
 
    PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.                                                      Ing. Václava Domšová                                                            
      ověřovatel zápisu                                                               předsedkyně výboru                                                                    

 
 
 
 
 
Zapsala Bc. Jaroslava Vydarená 
          tajemnice výboru 


